Etenim procedente tempore continenter crevit inter fideles 
eorum hominum numerus, quos Ecclesia, mortali vita defunctos, 
caelicolis accensere et populo christiano patronos et vivendi duces 
consuevit proponere. In ipsorum vero honorem Officia de Sanctis 
sensim propagari coeperunt, unde fere factum est, ut de Dominicis 
diebus deque Feriis Officia silerent ideoque non pauci neglegerentur 
Psalmi, qui sunt tamen, non secus ac ceteri, ut Ambrosius a itl0) 
benedictio populi, Dei laus, plebis laudatio , plausus  
om nium , sermo universorum , vox Ecclesiae, fidei canora  
confessio, auctoritatis p lena  devotio, libertatis laetitia, 
clamor iucundita tis, laetitiae resultatio. De huiusmodi autem 
omissione non semel graves fuerunt prudentum piorumque virorum 
querimoniae, quod non modo hominibus sacri ordinis tot subtra
herentur praesidia ad laudandum Dominum et ad intimos animi 
sensus ei significandos aptissima; sed etiam quod optabilis illa 
in orando varietas desideraretur, ad digne, attente, devote pre
candum imbecillitati nostrae quam maxime opportuna. Nam, ut

8) Lib. IX cap. 6.
9) In Ps. 42 n. 1.

10) Enarrat., in Ps. 1 n. 9.
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Basilius habet, in  aequalitate torpescit saepe, nescio quo
m odo, anim us, atque praesens absens est: m u ta tis  vero 
et varia tis  p sa lm o d ia  et cantu per singulas horas, reno
va tur eius desiderium  et attentio in staura tu r  “ ).

Minime igitur mirum, quod complures e diversis orbis parti
bus sacrorum Antistites sua in hanc rem vota ad Apostolicam 
Sedem detulerunt, maximeque in Concilio Vaticano, cum hoc inter 
cetera postularunt, ut, quoad posset, revocaretur consuetudo vetus 
recitandi per hebdomadam totum Psalterium, ita tamen ut clero, 
in sacri ministerii vinea ob imminutum operariorum numerum 
iam gravius laboranti, non maius imponeretur onus. Hisce vero 
postulationibus et votis, quae Nostra quoque ante susceptum 
Pontificatum fuerant, itemque precibus, quae deinceps ab aliis 
Venerabilibus Fratribus piisque viris admotae sunt, Nos equidem 
concedendum duximus, cauto tamen, ne recitatione integri Psalterii 
hebdomadae spatio conclusa, ex una parte quicquam de Sancto
rum cultu decederet, neve ex altera molestius Divini Officii onus 
clericis, immo temperatius evaderet. Quapropter, implorato sup
pliciter Patre lum inum , corrogatisque in id ipsum suffragiis 
sanctarum precum, Nos vestigiis insistentes decessorum Nostrorum, 
aliquot viros delegimus doctos et industrios, quibus commisimus, 
ut consiliis studiisque collatis certam aliquam reperirent rei effi
ciendae rationem, quae Nostris optatis responderet. Illi autem 
commissum sibi munus e sententia exsequentes novam Psalterii 
dispositionem elaborarunt; quam cum S. R. E. Cardinales sacris 
ritibus cognoscendis praepositi diligenter consideratam probassent, 
Nos, utpote cum mente Nostra admodum congruentem, ratam 
habuimus in rebus omnibus, id est, quod ad ordinem ac parti
tionem Fsalmorum, ad Antiphonas, ad Versiculos, ad Hymnos 
attinet cum suis Rubricis et Regulis, eiusque editionem authen
ticam in Nostra typographia Vaticana adornari et indidem evul
gari iussimus.